
 

AREA AFFARI GENERALI E 
ISTITUZIONALI  

Servizio Affari generali 

 

 

Via Ravasi, 2 – 21100 Varese (VA) – Italia 
Tel. +39 0332 21 9048 - 9034 - 9035 - 9044 - 9045 - 9052 
Email: affari.generali@uninsubria.it - PEC: ateneo@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: Avviso pubblico di selezione per la designazione di un componente nel 
Comitato Unico di Garanzia (CUG) dell’Università degli Studi 
dell’Insubria  

LA RETTRICE  
Premesso che: 

− con delibera del Senato Accademico n. 4 del 25 gennaio 2023 sono stati 
nominati i seguenti componenti del Comitato Unico di Garanzia, a decorrere dal 
24 settembre 2022 e fino al 23 settembre 2026: 

− prof.ssa Barbara Pozzo, in rappresentanza dell’Ateneo e in qualità di 
Presidente; 

− prof.ssa Silvia Gazzola, in rappresentanza dell’Ateneo; 

− dott.ssa Raffaella Grillo, in rappresentanza dell’Ateneo; 

− dott.ssa Anna Rita Grilli, in rappresentanza dell’Ateneo; 

− dott.ssa Maristella Mastore, in rappresentanza dei sindacati; 

− dott. Fabrizio Bolognese, in rappresentanza dei sindacati; 

− dott.ssa Concetta Caliendo, in rappresentanza dei sindacati; 

− sig.ra Roberta Mazzucchi, in rappresentanza dei sindacati; 

− sig. Giuseppe Caramazza, componente supplente in rappresentanza dei 
sindacati; 

− dott. Roberto Gambillara, componente supplente in rappresentanza dei 
sindacati; 

− dott. Fabrizio Taffuri, componente supplente in rappresentanza dei sindacati; 

− con nota prot. n. 8188 del 23 gennaio 2025 la dott.ssa Raffaella Grillo ha 
presentato le dimissioni volontarie dall’incarico con effetto immediato; 

− si rende necessario emanare un avviso pubblico di selezione per la designazione 
di un componente del Comitato Unico di Garanzia, in sostituzione della dott.ssa 
Raffaella Grillo, per lo scorcio temporale che decorre dalla data del 
provvedimento di nomina e fino al 23 settembre 2026; 

Visto l’art. 57 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 come modificato ed integrato 
dall’art. 21 della L. 4 novembre 2010, n. 183 e dall’art. 5 della L. 23 novembre 2012, 
n. 215, in materia di pari opportunità;  
Richiamata la Direttiva 4 marzo 2011 della Presidenza del Consiglio dei Ministri di 
concerto con il Dipartimento della Funzione Pubblica e con il Dipartimento per le 

Anno 2025 

Tit. II 

Cl. 20 

Fasc. 2025-II/20.1 

N. Allegati 3 

Rif.  _________ 

mb/FC/MC 



 

AREA AFFARI GENERALI E 
ISTITUZIONALI  

Servizio Affari generali 

 

2 

Pari Opportunità recante: “Linee guida per il funzionamento dei Comitati Unici di 
Garanzia per le Pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e 
contro le discriminazioni” del Ministro per la pubblica amministrazione e 
l’innovazione ed il Ministro per le Pari opportunità;  
Richiamato l’art. 29 dello Statuto di Ateneo, che prevede l’istituzione del Comitato 
Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi 
lavora e contro le discriminazioni (CUG) operante per tutte le componenti della 
comunità universitaria; 
Richiamata la delibera del Senato Accademico n. 4 del 25 gennaio 2023; 
Richiamato l’art. 5 del Regolamento Generale di Ateneo, che prevede le modalità di 
costituzione del CUG;  
Richiamato il Regolamento di funzionamento del CUG; 
Considerato opportuno procedere all’avviso pubblico di selezione per la raccolta 
delle candidature del personale docente, ricercatore, tecnico amministrativo e 
dirigente in modo tale da individuare un componente del CUG in sostituzione alla 
dott.ssa Raffaella Grillo; 

 
DECRETA 

1. di emanare l’avviso pubblico di selezione, allegato al presente decreto, per la raccolta 
delle candidature fra il personale docente, ricercatore, tecnico amministrativo e 
dirigente per l’individuazione di un soggetto interno all’Ateneo da designare come 
rappresentante dell’Ateneo nel Comitato Unico di Garanzia di Ateneo, il cui mandato 
decorrerà dalla data del provvedimento di nomina e fino al 23 settembre 2026; 

2. di incaricare il Servizio Affari generali dell’esecuzione del presente decreto, che verrà 
registrato nel repertorio generale dei decreti. 

Varese, data della firma digitale 
  
 La Rettrice  
 Prof.ssa Maria Pierro  
                                                                                                    Firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott.ssa Francesca Colombo 
Tel. +39 0332 219048 – francesca.colombo@uninsubria.it 


		2025-01-30T15:03:24+0100
	IT
	Maria Pierro




